
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 
 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 

2009 
 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 2 

 
 
 
Obsah 
 
 
 

1. Základní údaje 

 
2. Činnost asociace 
2.1. Odborná činnost 
2.1.1. Nábor členské základny 
2.1.2. Výroční konference 
2.1.3. Uspořádání semináře 
2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2008 
2.1.7. Monitorování možností zapojení do českých i mezinárodních projektů 
2.1.8. Navázání spolupráce se zahraničními asociacemi 
2.1.9. Příprava konference 2010 
2.1.10.Zpracování tiskové zprávy 
2.1.11.Etický kodex 
 

2.2. Administrativně technické záležitosti 
 

2.3.  Valná hromada 

 
3. Závěr 
 
 
4. Zpráva o hospodaření 
 

 

 



Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 3 

Výroční zpráva o činnosti  
Asociace vysokoškolských poradců, o.s.  

 
 

1. Základní údaje 
 
Název: Asociace vysokoškolských poradců, o.s.  
IČO: 227 36 689 
DIČ: CZ 22736689 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Datum založení (registrace): 12.5. 2008 
 
Členové Rady asociace (zvoleni valnou hromadou dne 26.4. 2007, abecední pořadí): 

 Zuzana Freibergová, Středisko podpory poradenských služeb, Národní vzdělávací fond 

 Eva Jarošová, Katedra psychologie a sociologie řízení, Fakulta podnikohospodářská, 
Vysoká škola ekonomická v Praze 

 Šárka Karmazínová, Poradenské centrum, Masarykova univerzita, Brno 

 Josef Konečný, Katedra psychologie a patopsychologie, Pedagogická fakulta, Univerzita 
Palackého v Olomouci 

 Beáta Krahulcová, Poradenské a informační centrum při Katedře psychosociálních věd, 
Husitská teologická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 

 Libor Novosad, Akademická poradna a poradna pro zpřístupňování studia lidem se 
zdravotním postižením, Technická univerzita Liberec 

 Hana Urychová, Informačně-poradenské centrum, Univerzita Karlova v Praze 
 
Členská základna (počet) : 61 
Cíle asociace: 

- prezentovat a prosazovat společné zájmy poradenských a dalších akademických 
pracovníků, zabývajících se poradenstvím, 

- aplikace etických principů v poradenství, 

- podpora rozvoje a kvality studijního, psychologického, speciálního a profesního 
poradenství včetně dalších souvisejících poradenských a informačních služeb, 

- zapojování členů do regionálních, národních a mezinárodních projektů, 

- sdílení informací a zkušeností mezi členy, 

- rozvoj specifických forem poskytování poradenských služeb na VŠ, 

- podpora a rozvoj celoživotního vzdělávání poradců a dalších akademických 
pracovníků zabývajících se poradenstvím. 

 
 
 



Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 4 

 
 

2. Činnost asociace 
 
Všechny činnosti zajišťovala rada asociace (ve výše uvedeném složení). 
 
 

2.1. Odborná činnost 
Rada asociace vycházela z  akčního plánu na rok 2009, který byl  postupně realizován: 

 
 
 2.1.1. Nábor členské základny 

Ke konci roku 2008 měla asociace 7 členů. Začátem roku byly v rámci informační 
kampaně osloveny vysoké školy i jednotlivci, potenciální členové asociace, informačním 
dopisem doplněným pozvánkou na konferenci. Na konci roku 2009 čítala členská 
základna již 61 členů. 

 
 
 2.1.2. Výroční konference 
       Nejvýznamnější událostí roku byla příprava a realizace 1. konference s mezinárodní      
      účastí s názvem „Vysokoškolské poradenství versus vysokoškolská pedagogika“.   
      Konference byla uspořádána ve spolupráci s Institutem vzdělávání a poradenství České  
      zemědělské univerzity v Praze ve dnech 29. – 30. června 2009. Všechny příspěvky  
      z konference byly uvedeny ve  sborníku: http://www.asociacevsp.cz/materialy-z-akci 
      Konference se účastnilo 95 účastníků z České republiky, Slovenska, Jihoafrické unie, Velké  
      Británie, Německa, z nich aktivně vystoupilo pódiovým sdělením v plénu či v sekcích 73,  
      prezentováno bylo 8 posterů. Tematicky byla konference zaměřena na právní a  
      systémový rámec poskytování vysokoškolského poradenství v ČR a v zahraničí, na  
      kontexty vysokoškolského poradenství ve vztahu k typu vysoké školy a k regionálním  
      potřebám a na vysokoškolské poradenství ve vztahu k vysokoškolské pedagogice v 21.  
      století. Přednášky, referáty a vystoupení účastníků konference i témata práce v sekcích  
      byly zaměřeny na současné otázky organizace vysokoškolského poradenství v ČR,  
      v zemích Evropské unie a v dalších zemích. Diskutovalo se o obsahu a metodologii  
      vysokoškolského poradenství v oblasti studijní a sociálně-právní, psychologické,  
      speciálně-pedagogické, profesně-kariérové i duchovní. Na programu konference byla též  
      témata týkající se sítě, metod, forem, strategie, financování, vzdělávání, vzdělávání  
      vysokoškolských poradců, paradigmat vysokoškolského poradenství a vysokoškolské  
      pedagogiky, profesní a odborné různorodosti vysokoškolských poradců, znalostního  
      managementu, apod. 
      Účastníci konference hodnotili obsah i její organizaci velmi příznivě, konference byla  
      označena za velmi podnětnou a inspirující.  
 
 
 2.1.3. Uspořádání semináře 
       Vzhledem k realizaci konference bylo rozhodnuto, že plánovaný odborný seminář bude      
       přesunut na rok 2010. 
 

http://www.asociacevsp.cz/materialy-z-akci


Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 5 

 2.1.4. Vedení a aktualizace www stránek 
       Byly navrženy a zpracovány www stránky asociace, které jsou pravidelně aktualizovány:  
       http://www.asociacevsp.cz/ 
 
 
 2.1.5. Vedení databáze VŠ poraden 
      Databáze vysokoškolských poraden byla průběžně aktualizována a doplňována. Ke konci    
      roku 2009 v ní bylo registrováno 52 vysokoškolských poradenských pracovišť. 
 
 
 2.1.6. Zpracování výroční zprávy za r. 2008 
      Výroční zpráva asociace byla zpracována a publikována na www asociace. 

http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy 
 
  
 2.1.7. Monitorování možností zapojení do českých i mezinárodních projektů 
      Průběžně byly monitorovány a vyhodnocovány možnosti zapojení se do mezinárodních  
      projektů, především evropských. Do konce roku 2009 se asociace do žádného projektu  
      nezapojila. 
 
 
 2.1.8. Navázání spolupráce se zahraničními asociacemi 
      Asociace navázala spolupráci s ASSIPRO, italskou Asociací profesních poradců  
      (www.assipro.it), která iniciovala návrh vytvoření sítě národních poradenských asociací. 
      Další spolupráce se zahraničními asociacemi byla realizována formou účasti členů AVŠP      
      na konferencích a dalších akcích zahraničních institucí (např. konference NACADA v USA).  
      Členka Rady AVŠP ing. Zuzana Freibergová se stala národní koordinátorkou za ČR  
      v mezinárodní organizaci FEDORA. V průběhu roku 2009 se stala FEDORA součástí  
      Evropské asociace pro mezinárodní vzdělávání (EAIE). 
 
 
 2.1.9. Příprava konference 2010 
      Vzhledem k situaci (příprava konference, realizace výstupů centralizovaného rozvojového  
      projektu, do kterých byli zapojeni téměř všichni členové rady, bylo rozhodnuto, že  
      konference se budou konat 1x za 2 roky (příští konference bude v roce 2011). 
 
 
 2.1.10. Zpracování tiskové zprávy 
      O aktivitách asociace byla zpracována a publikována informace v časopise  v časopise  
      Výchovné poradenství. 
 
 
      2.1.11.  Etický kodex 
      Kromě plánovaných činností, které byly postupně realizovány, byl asociací přijat zásadní  
      dokument Etický kodex pracovníků vysokoškolských poraden, ke kterému se přihlásili  
      všichni členové rady asociace.  

 

http://www.asociacevsp.cz/
http://www.asociacevsp.cz/vyrocni-zpravy


Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 6 

 
 2.2. Administrativně technické záležitosti 

Důležitým úkolem bylo plnění administrativních povinností vyplývajících z právní formy 
asociace.  
Příjmy: 19 200,- Kč 
Výdaje:  1 000,- Kč 
Výsledek hospodaření: 18 200,- 
Pozn. Náklady na konferenci byly hrazeny z jiných zdrojů. 
 
 
  

 2.3. Valná hromada 
       Valná hromada členů asociace se konala dne 30.6. 2009 na České zemědělské univerzitě.  
       Program :  1. Zahájení, prezentace činnosti AVŠP, představení členů rady 
                          2. Odborné sekce AVŠP 
                          3. Webové stránky AVŠP 
                          4. Výroční zpráva a zpráva o hospodaření 
                          5. Diskuse (požadavek častějšího setkávání členské základny formálního i  
        méně formálního na témata, se kterými se poradci setkávají při své práci). 
        Dále byl proveden průzkum zájmu o zorganizování setkání poradců (na pracovišti  
        poradce) na vybraná témata, která vyplynula z dotazníkové akce: 
- Poruchy učení, úprava studia 
- Duchovní dimenze poradenství 
- Kariérové poradenství 
- Integrace osob se zdravotním postižením 
- Vymezování speciálních potřeb studentů 
- Právní úprava poradenství na VŠ 
- Evidence klientů a uchovávání dat 
- Výkon trestu a možnosti poradenství, práce s rodinou odsouzeného 
- Standardizace a kvalita v oblastech poradenství  
- Financování poradenství 

 
 
 

3. Závěr 
V roce 2009 začala asociace odborně pracovat a rozvíjet členskou základnu. Základní 
zaměření činnosti asociace i programové a řídící úsilí její Rady směřovalo k naplňování 
stanovených Cílů asociace. K realizaci většiny těchto cílů významně přispěla především 
uskutečněná konference s mezinárodní účastí. Bylo zde umožněno prezentování společných 
zájmů i hledání cest jejich dosažení, proběhlo zde předávání informací i zkušeností mezi 
členy, byly rovněž prověřeny podmínky pro spolupráci s obdobnými organizacemi 
v zahraničí.  K dalším cílům přispěly ostatní  dílčí aktivity, které se např. věnovaly otázkám 
etických principů v poradenství, významná pozornost byla rovněž směřována na otázky 
rozšiřování členské základny a možnosti rozvoje všech složek vysokoškolského poradenství. 
Součástí všech aktivit vždy byla ze strany Rady AVŠP následná analýza a hodnocení 
v kontextu zmíněných cílů asociace. 
 



Výroční zpráva 2009, Asociace vysokoškolských poradců, o.s. 7 

 
 
 
4. Zpráva o hospodaření AVŠP za období 

 
 
 

Stav účtu AVP. 
Účet založen 2/3 2009. 
 
 

Příjmy  

- členské příspěvky 19 200,00 

  

Výdaje  

-platba grafického návrhu 1 000,00 

- poplatky 0,00  

Výdaje celkem 1 000,00 

Zůstatek na účtu k 31.12.2009 18 200,00 

 
 
Pokladna v roce 2009 nevedena. 
 
 


